

بریده اخبار

عراق: منابع امنیتی عراق از حمله افراد مسلح به دانشگاه امام کاظم بغداد و کشته و زخمی شدن بیش از ۱۸ نفر خبر دادند. در این حمله که صبح دیروز (یکشنبه) روی داد، پنج فرد مسلح که کمربندهای انفجاری به خود بسته بودند وارد دانشگاه شدند و یکی از آنها با انفجار مواد منفجره همراه خود باعث کشته و زخمی شدن چند نفر شد. **(ایسنا)**

ژاپن: ژاپن برای نخستین بار در ۴۰ سال اخیر حوزه فعالیت ارتش خود را به مرزهای غربی این کشور رسانده و ساخت یک ایستگاه راداری را آغاز کرده است. این اقدام ژاپن ممکن است خشم چین را در پی داشته باشد که مدت‌هاست بر سر جزایر نزدیک به این ناحیه با توکیو اختلاف دارد. **(رویترز)**

لیبی: اولین انتخابات شورای شهر لیبی از زمان برکناری معمر قذافی روز شنبه در ۱۵ شهریار این کشور از جمله بنگازی برگزار شد. این انتخابات که اولین انتخابات شورای شهر لیبی از زمان برکناری معمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی در این کشور است، در ۱۵ شهر و بین ۷۴ نامزد برگزار شد.

(اسکای نیوز عربی)

لبنان: حزب‌الله لبنان با بیان اینکه حمایت‌های آمریکا و کشورهای حوزه خلیج فارس هم نتوانست سوریه را شکست دهد، اعلام کرد: اسرائیل با قدرتی در لبنان و کشورهای عربی روبه‌روست که هرگز قادر به شکست این قدرت نیست. هاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرای حزب‌الله لبنان اعلام کرد: اسرائیل درک کرده و به‌خوبی می‌داند که در لبنان و کشورهای عربی با قدرت رو به فزونی روبه‌روست که شکست آن ممکن نیست. **(ایسنا)**

سوریه: سیکرید کاگ، رئیس هیات مشترک سازمان ملل و سازمان منع تسلیحات شیمیایی در سوریه اعلام کرد دمشق ۸۰ درصد سلاح‌های شیمیایی خود را نابود کرده است. **(اسکای نیوز عربی)**

واتیکان: رهبر کاتولیک‌های جهان در روز عید پاک خطاب به جمعیتی عظیم از اسراف بیش از حد در جهان انتقاد کرده و خواستار پایان درگیری‌ها در سوریه، اوکراین و آفریقا شد. پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان در این مراسم گفت: ای حضرت مسیح ما از شما می‌خواهیم تا به همه درگیری‌های کوچک و بزرگ پایان دهید. **(رویترز)**

ونزوئلا: رئیس‌جمهوری ونزوئلا با وجود مشکلات اقتصادی و اعتراضات خشونت‌آمیز، یک‌سال از ریاست‌جمهوری‌اش گذشت. نیکلاس مادورو در آوریل ۲۰۱۳ با کسب ۵۰/۸ درصد در مقابل ۴۹ درصد آرای هنریک کاپرلیس، رهبر اپوزیسیون به پیروزی رسید **(الجزیره)**

کشور احتمالاً به دونتسک می‌رود.

نخست‌وزیر اوکراین: **پوتین می‌خواهد اتحاد شوروی را احیا کند**

از دیگر سو نخست‌وزیر موقت اوکراین در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: ولادیمیر پوتین تنها آرزویش بازایی اتحاد جماهیر شوروی است. به گزارش آسوشیتدپرس، آرسنی یاتسنیوک روز شنبه با این اظهارنظر تاکید کرد: پوتین رویای بازایی اتحاد شوروی را دارد و هرروز اقدامات بیشتری را برای رسیدن به این رویا انجام می‌دهد. خدا می‌داند که مقصد نهایی او کجاست. یاتسنیوک گفت: سخنرانی معروف پوتین در مونیخ را به یاد دارید که گفته بود بزرگ‌ترین فاجعه قرن گذشته سقوط اتحاد شوروی است. از نظر من بزرگ‌ترین

فاجعه این قرن بازایی اتحاد شوروی تحت‌نظارت ولادیمیر پوتین خواهد بود. نخست‌وزیر موقت اوکراین همچنین از کسانی که در شهر دونتسک در شرق اوکراین خواهان شناسایی یهودی‌ها و اعمال مالیات بر آنها شدند، شدیداً انتقاد کرد. او در این خصوص گفت: از ارتش و نیروهای امنیتی اوکراین می‌خواهم که هرچیزودتر این «النسان‌های کثیف» را پیدا کرده و به سزای اعمالشان برساند. گزارش‌ها در این خصوص باعث شد که جان کری، وزیرخارجه آمریکا این اقدام را «مضحک» خوانده و باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا نیز ابراز «انزجار» کند. در مقابل سخنگوی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه گفت: پوتین شخصا درباره الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه تصمیم گرفت. «دیمیتری پسکوف»، گفت: رئیس‌جمهور شخصا درباره مساله شبه‌جزیره کریمه تصمیم گرفت. او تنها کسی بود که توانست این کار را انجام دهد.

سر نوشت اسد بسته به وضعیت «حمصی»



جان کری، وزیر امورخارجه آمریکا پس از مذاکراتی که در ژنو با محوریت تحولات اوکراین داشت، دیدار دوجانبه‌ای را با اخضر ابراهیمی برگزار کرد که محوریت آن حمص و اوضاع آن بود. کری هراس خود را نسبت به این مساله اظهار کرد که حمص به نمونه‌ای برای حلب تبدیل شود. **(پانوراما)**



Gettyimages

هفت کشته و زخمی در درگیری‌های شرق اوکراین

پس لرزه‌های توافق «ژنو»

اعلام منع آمدوشد در «اسلاویانسک»

پاک در اوکراین اعلام آتش‌بس شده بود. حالا با شکست توافقنامه ژنو شرایط در اوکراین بحرانی‌تر خواهد شد؛ چه آنکه باراک اوباما همزمان با امضای توافقنامه هشدار داده بود تحریم‌های سختی در انتظار کرملین خواهد بود. در همین راستا پارلمان اوکراین از الحاقی متممی به قانون اساسی این کشور مرتبط با گسترش قدرت مناطق خبر داد. همچنین رئیس‌جمهور فراری این

حامی روس را تسلیم کند. روز گذشته همانند دیگرروزها رهبر جدایی‌طلبان بار دیگر اعلام کرد که به توافقنامه پایبند نیستند: دنیس پوشیلین، رهبر جدایی‌طلبان حامی روسیه در شرق اوکراین گفت: سرگنی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه هیچ‌چیزی را برای ما به امضا نرسانده است، بلکه به نیابت از فدراسیون روسیه اقدام به این کار کرد. این در حالی است که به‌مناسبت عید

اتهام «ولاند» به «اسد»



فرانسوا ولاند، رئیس‌جمهور فرانسه گفت: دولت پاریس اطلاعاتی دارد که البته هنوز اثبات نشده ولی نشان می‌دهد که دولت سوریه همچنان از سلاح شیمیایی استفاده می‌کند. او گفت: آنچه در صحنه جنگ همانی است که از دولت اسد در استفاده از روش‌های وحشتناک سلاح شیمیایی و انکار آن دیده‌ایم. **(ایسنا)**

رد پیش‌بینی «اسد»



داووداوغلو، وزیر امورخارجه ترکیه اظهارات رئیس‌جمهوری سوریه را مبنی بر اینکه جنگ داخلی این کشور در حال تمام‌شدن به نفع دولت دمشق است، رد کرد وی با اعلام اینکه اوضاع در صحنه جنگ متفاوت‌تر از آن است که اسد می‌گوید، گفت: اسد خیال‌پرداز است و در روپا به‌سر می‌برد. **(خبریت)**

احتمال استعفای محمود عباس

تشکیلات خودگردان فلسطین، دولت می‌شود

پس از انتقادهای چند روز اخیر از عملکرد محمود عباس و تشکیلات خودگردان فلسطین، یک عضو سازمان آزادیبخش فلسطین از احتمال انحلال تشکیلات خودگردان در نتیجه به بن‌بست‌رسیدن مذاکرات سازش با رژیم اسرائیل خبر داد. حنا عمیره عضو کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین روز شنبه به خبرگزاری فلسطینی «معا» گفت سناریوهایی وجود دارد که ممکن است به انحلال تشکیلات خودگردان ختم شود. به گفته او: آینده تشکیلات خودگردان مبهم است زیرا هدف از تاسیس آن ایجاد شرایطی موقت برای تشکیل دولت فلسطین بود، بنابراین اگر تشکیلات خودگردان به ایجاد دولت منتهی نشود، همه چیز باید مورد بازبینی قرار گیرد. با این حال درصورت مخالفت با انحلال تشکیلات فلسطینی، محمود عباس رئیس‌جمهور فلسطین خواهد شد. منیع آگاه فلسطینی هم اعلام کردند که محمود عباس قصد دارد در نشست آتی شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) که قرار است اواخر ماه جاری میلادی برگزار شود استعفاي خود را از ریاست تشکیلات خودگردان ارایه کرده و این تشکیلات را منحل و آن را به دولت فلسطین تبدیل کند. به گفته این منابع دو موضوع محوری در نشست آتی سازمان آزادیبخش فلسطین استعفای عباس از سمت خود و برگزاری انتخابات پارلمانی و ریاست‌جمهوری است. منابع فلسطینی در ادامه تاکید کردند پیش‌بینی می‌شود که شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین با استعفای عباس موافقت کرده و زمان انتخابات

پس از انتقادهای چند روز اخیر از عملکرد محمود عباس و تشکیلات خودگردان فلسطین، یک عضو سازمان آزادیبخش فلسطین از احتمال انحلال تشکیلات خودگردان در نتیجه به بن‌بست‌رسیدن مذاکرات سازش با رژیم اسرائیل خبر داد. حنا عمیره عضو کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین روز شنبه به خبرگزاری فلسطینی «معا» گفت سناریوهایی وجود دارد که ممکن است به انحلال تشکیلات خودگردان ختم شود. به گفته او: آینده تشکیلات خودگردان مبهم است زیرا هدف از تاسیس آن ایجاد شرایطی موقت برای تشکیل دولت فلسطین بود، بنابراین اگر تشکیلات خودگردان به ایجاد دولت منتهی نشود، همه چیز باید مورد بازبینی قرار گیرد. با این حال درصورت مخالفت با انحلال تشکیلات فلسطینی، محمود عباس رئیس‌جمهور فلسطین خواهد شد. منیع آگاه فلسطینی هم اعلام کردند که محمود عباس قصد دارد در نشست آتی شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) که قرار است اواخر ماه جاری میلادی برگزار شود استعفاي خود را از ریاست تشکیلات خودگردان ارایه کرده و این تشکیلات را منحل و آن را به دولت فلسطین تبدیل کند. به گفته این منابع دو موضوع محوری در نشست آتی سازمان آزادیبخش فلسطین استعفای عباس از سمت خود و برگزاری انتخابات پارلمانی و ریاست‌جمهوری است. منابع فلسطینی در ادامه تاکید کردند پیش‌بینی می‌شود که شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین با استعفای عباس موافقت کرده و زمان انتخابات

ابطال ۱۰۰هزار رای انتخاباتی در «هرات»

پیشتازی «عبدالله» در شمارش ۴۹/۶۷ آرا

در حالی که کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان یک هفته پیش نتیجه شمارش ۴۹/۶۷ درصد از آرای انتخابات ریاست‌جمهوری را اعلام کرد و به‌موجب آن عبدالله‌عبدالله با به‌دست آوردن ۴۴/۴ درصد آرا بیشترین آرا را از آن خود کرده است، روز گذشته دفتر ولایتی کمیسیون سمع شکایات انتخاباتی افغانستان در هرات اعلام کرد حدود صدهزار رای مشکوک را باطل اعلام کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، عبدالله شیرزی، رئیس این دفتر گفت: به‌دنبال دریافت ۱۵۰ شکایت انتخاباتی در این ولایت، آرای ۲۷۷ محل رای‌گیری قرنطینه شدند او افزود که در پی بررسی این شکایت‌ها، از میان آرای قرنطینه‌شده، آرای ۱۵۰، محل رای‌گیری که شامل حدود صدهزار رای می‌شود، باطل اعلام شد. شیرزی گفت که بیشتر آرا را مربوط به عبدالله‌عبدالله، زلمی رسول، اشرف غنی احمدزی و عبدرب الرسول سیاف بوده است. محل‌های رای‌گیری که این آرا مربوط به آنها بوده، در ولسوالی‌های تشکک کهنه، کشکک ربط سنگی، شین‌دند و چیشت شریف بوده است. سناد انتخاباتی عبدالله در هرات نسبت به این تصمیم کمیسیون ولایتی شکایات انتخابات اعتراض کرده

پاورقی(۱۵)

نگاه شیطان از روی بغض

ترجمه: سامان سلیمانی



همچنین نوری سعید، جعفر عسکری و محسن سعدون نیز اسم کردستان را در مورد این مناطق به‌کار می‌برند و این اسم، کلاما عادی بود، این عنوان نیز نه از زمان پادشاهی و نه در زمان قاسم ممنوع نشده بود، صدام خیلی اوقات می‌گفت کردستان عزیزمان، حتی اربیل را با اسم کردی آن می‌شناسخت و می‌گفت هولیر و با کردها بسیار خوش برخورد بود و خود را مهندس خودمختاری می‌دانست، حتی لباس کردی پوشید که آن لباس را من به‌عنوان هدیه برایش فرستاده بودم و شامل یک دست کلمل لباس کردی دهقانی بود، زمانی نیز که متوجه این شد از من سوال کرد که چرا یک دست لباس کردی دهقانی پرایش فرستادم، من نیز گفتم چون شما از یک مرکز و ناحیه دهقانی رشد کرده‌اید و بسیاری اوقات در صحبت‌هایتان از دهقانان حمایت می‌کنید»

زمانی نیز که از جناب طالبانی سوال کردیم که آیا صدام حسین را بعد از دستگیری دبدهند یا نه و آیا پرایش درخواست عفو کرده و خواسته است او را از حکم اعدام نجات دهد؟ در جواب گفت: «زمانی که صدام دستگیر شد فقط جمله‌ای را تکرار کردم که شاعر بزرگ جواهری گفته است: بنس الشماثه شیمیه (نگاه شیطان از روی بغض و کینه)، در مورد اینکه برای صدام عفو صادر کنیم یا نه، این حق شورای ریاست‌جمهوری است و تا‌الان نیز این حق را به خود نداده‌ام که به شکلی تکرو و یکجانبه عمل کنم، ما در شورای ریاست‌جمهوری از رئیس و دو معاونش تشکیل شده‌ایم و تصمیمات ما دسته‌جمعی و با رای‌دادن است، امیدوارم این را نیز بدانید که من جزو وکلایی هستم که در سطح بین‌المللی بپایه در خواست عدم اجرای حکم اعدام را امضا کرده‌ایم» در سال ۱۹۸۲ اتحادیه میهنی کردستان به تنهایی و بدون حضور پارتی موکرات کردستان مذاکرات را با حکومت عراق به پیش برد، همچنان که طالبانی آن را توضیح می‌دهد و می‌گوید: «در سال ۱۹۹۱ هیات کردی حاضر در مذاکرات با رژیم مشترک بود یعنی علاوه بر نمایندگان هر دو حزب پارتی موکرات کردستان و اتحادیه میهنی، افراد سیاسی از احزاب کردی دیگر همچون حزب شیوعی و حزب سوسیالیست را نیز شامل می‌شد، هیات اول با ریاست من بود و ریاست هیات دوم را نیز برادر گرامی‌ام کاک مسعود بارزانی برعهده داشت.» بعد از عملیات طوفان صحرا که در آن نیروهای هم‌پیمان بین‌المللی با رهبری ایالات‌متحده آمریکا، کویت را از دست نیروهای عراقی آزاد ساختند، صدام حسین احساس ضعف می‌کرد، همچون سنت همیشگی خود و با آنکا به فلسفه سابق خود، هرگاه که احساس ضعف، ریزش یا وضعیت داخلی کشور را فرامی‌گرفت به کردها پناه می‌آورد و خواستار گفت‌وگو با حل مساله کرد می‌شد، اما به محض اینکه احساس قدرت کند، مذاکرات را باطل می‌کند و با کرد وارد جنگ می‌شود، به این شکل آخرین دیدار میان طالبانی و صدام حسین در سال ۱۹۹۱ اتفاق افتاده است، همچنان که خود ایشان توضیح می‌دهد و می‌گوید: «آخرین دیدارم با صدام حسین بعد از آزادسازی کویت در سال ۱۹۹۱ بود که من یکبار به بغداد رفتم، بعد از آن برای بار دوم رفتم و او را دیدیم و مذاکراتی انجام شد که در آن چندین پیشنهاد و برنامه ارایه دادیم راجع به دموکراسی و انجام اصلاحات در رژیم، علاوه بر پیشنهادات ما در مورد مساله کرد، صدام نیز در مورد چهار ماده اصلی هم موافقت کرد که شامل حقوق‌ بشر و اجرای سیستم دموکراسی و خودمختاری برای کردستان و عادی‌سازی شرایط بود. رضایتش را در مورد همه این مفاد نشان داد، رژیم برای اجرای خواسته‌هایمان قدم پیش گذاشت، حتی برای حل مساله کرکوک نیز به نتیجه رسیدیم، بعد چند کمیته تشکیل دادیم و دکتر فواد معصوم از طرف ما مذاکرات را اداره می‌کرد، اما بعدها از تمام مواردی که راضی شده بودند عقب‌نشینی کردند»

طالبانی می‌فرزاید: «زمانی که پیشنهادات ما را پذیرفتند هنوز تلخی شکست کویت را حس می‌کردند، اما در مرحله دوم مذاکرات که خود را در موضع قدرت دوباره دیدند، عقب‌نشینی کردند» سرنوشت جناب طالبانی چنین نبود که یکی از شیوخ تکیه طالبانی شود. همچون آبا و اجدادش و پدرش حسام‌الدین طالبانی، او از کودکی راه سیاست را به پیش گرفت و توانست راه زندگی خودش را به سمت دنیای دیگری هدایت کند. در سال ۱۹۳۳ متولد شده، در خانواده‌ای دین‌پرور بزرگ شده، در میان دیوارهای تکیه طالبانی در کویسنتج که پدرش آن را اداره می‌کرد تربیت یافته، به‌عنوان محصل، اصول دینی را یاد گرفت و قرآن مجید و احادیث پیغمبر و فقه اسلامی را به هر دو زبان عربی و کردی حفظ کرد. او در کنار تحصیل عادی در مدرسه ابتدایی اول کویسنتج، به کتابخانه‌های این شهر رفت و آمد می‌کرد که یک‌ساعت‌و نیم از مرکز شهر سلیمانیه دور بوده است و به‌عنوان یکی از سه شهر مشهور از قدیم با فرهنگ و ادب و سیاست و روح انقلابی شناخته شده بود. زمانی نیز که طالبانی باید خود و آینده‌اش را بشناسد و تعیین کند که آیا می‌خواهد در مدرسه دینی تکیه تحصیل کند و بعد از پدرش راه شیوخویت و راه آبا و اجدادش را دنبال کند،بویژه که تنها پسر خانواده‌اش بوده تا عنوان و رسم تکیه را محفوظ نگه دارد، همچنان که مادرش می‌خواست به این راه برود و شویفتش نیز می‌کرد، با اینکه به‌زودی وارد دنیای سیاست شد، مطمئنا بدون شک و تردید راه دوم را انتخاب کرد. در این بخش از خاطراتش که برای الشرق الاوسط بیان می‌کند، رئیس‌جمهور طالبانی به اولین سرچشمه‌های زندگی خود و به بازگویی خاطرات خلوادگی و رگ و ریشانش برمی‌گردد. همچنین به سراغ آغاز آگاهی سیاسی که برخلاف تحصیلات و محیط دینی او بوده است، آگاهی مارکسیستی چپ‌روانه‌ای داشت و این رویه از اولین کتابی که خواند، آغاز شد.

عربی و کردی حفظ کرد. او در کنار تحصیل عادی در مدرسه ابتدایی اول کویسنتج، به کتابخانه‌های این شهر رفت و آمد می‌کرد که یک‌ساعت‌و نیم از مرکز شهر سلیمانیه دور بوده است و به‌عنوان یکی از سه شهر مشهور از قدیم با فرهنگ و ادب و سیاست و روح انقلابی شناخته شده بود. زمانی نیز که طالبانی باید خود و آینده‌اش را بشناسد و تعیین کند که آیا می‌خواهد در مدرسه دینی تکیه تحصیل کند و بعد از پدرش راه شیوخویت و راه آبا و اجدادش را دنبال کند،بویژه که تنها پسر خانواده‌اش بوده تا عنوان و رسم تکیه را محفوظ نگه دارد، همچنان که مادرش می‌خواست به این راه برود و شویفتش نیز می‌کرد، با اینکه به‌زودی وارد دنیای سیاست شد، مطمئنا بدون شک و تردید راه دوم را انتخاب کرد. در این بخش از خاطراتش که برای الشرق الاوسط بیان می‌کند، رئیس‌جمهور طالبانی به اولین سرچشمه‌های زندگی خود و به بازگویی خاطرات خلوادگی و رگ و ریشانش برمی‌گردد. همچنین به سراغ آغاز آگاهی سیاسی که برخلاف تحصیلات و محیط دینی او بوده است، آگاهی مارکسیستی چپ‌روانه‌ای داشت و این رویه از اولین کتابی که خواند، آغاز شد.

ادامه دارد...

پارس خزر

پارس خزر، هدیه ارزشمند برای مادر



برند شاپ های پارس خزر

تهران:	علی رحیمی	۴۴۶۵۱۰۴۵	باقر نژاد	۳۳۰۵۵۴۶۵	بهار	۳۲۲۳۵۸۱۹	نسیم شهر، خداکرمی	۵۶۷۳۲۹۴۸
قرن(مرکزی)	ساکی	۶۶۷۰۶۳۹۹	محمد اسماعیلی	۵۵۸۳۴۷۶۶	شاه عباسی	۳۲۲۷۱۱۰	گلستان، خداکرمی	۵۶۳۱۷۱۱۷
وسه	گودرزی	۵۵۰۶۲۸۲۱	کرج:		مهرشهر	۳۲۳۰۳۵۷۸	دماوند، معین اسماعیلی	۷۶۳۲۹۲۶۴
حاج احمدی	امیری	۳۲۴۶۷۴۱۸	روح اله سخی	۳۲۸۰۹۵۷۰	دکترحسانی	۶۵۱۵۳۱۵۸	شهریار، حافظ	۵۶۲۲۹۷۶۹
یافر نژاد	ابراهیمی	۵۵۱۸۱۹۹۴۰۵	مهدی تیموری	۴۶۸۴۶۵۱۷	فریدیس(جلیلی)	۳۶۵۲۳۷۸۷	نظرآباد، نظرآباد	۴۵۴۴۵۰۷۲
بید آبادی	یوسفی	۳۳۵۵۴۵۹۴	فعال	۳۶۶۹۹۹۴۱	رودهن-کوجکی	۷۶۵۰۷۲۹۷	و فرشگاه های شهروند، رفاه، اتکا و...	

www.parskhazar.com
shop.parskhazar.com

